Maududi merupakan seorang ahli filsafat, sastrawan, dan aktivis yang aktif dalam pergerakan dan perjuangan Islam di seluruh dunia. Abu al-A'la al-Maududi mendapat ilham dari perjuangan Sayyid Qutb di Mesir yaitu Jamaah al-Ikhwān al-Muslimun. Sebagaimana Sayyid Qutb, Maududi merupakan tokoh perjuangan Islam seluruh dunia.

Maududi, lahir pada 3 Rajab 1321 H bertepatan 25 September 1903 M di Aurangabad, India Tengah dan wafat pada tanggal 23 September 1979 di salah satu rumah sakit di New York Amerika Serikat.¹ Beliau lahir dalam keluarga terpandang (keluarga tokoh Muslim India) dari Delhi. Keluarga ini keturunan wali sufi besar tarekat Chisti yang membantu menanamkan benih Islam di bumi India.